Non me quidem latet Casaubonum, Fullerum, aliquo-  
que apud Cunaeum lib. 2. de Rep. Hebr. cap. 2211. &  
Colomesium in Opusc. XXV. & Gaalminum in not. ad  
Mich. cet. Josephi textum male turbasse & contorlisse,  
sed monstruosam esse eorum versionem norunt ii , quo-  
rum pectus τῷ πεποντὶ incoctum est . Quippe ad suae  
infidelissimae versionis praesidium nil nisi miseram futi-  
lemque rationem obtrudunt falsissima suppositione ni-  
sam, nim. Rabbini, ajunt Josepho adversantur, qui se-  
ptimo die flumen quiescere contendunt . Verum haec  
pro nihilo reputamus, qui Rabbinorum fabulosum Sab-  
batium distinguimus ab Josephi. Sabbatico . Opponunt  
rursus Plinium lib. 31. 2. contrarium scripsisse . Respon-  
deo, Plinium hac in re vel dormitasse, ut autumat  
quidem Baronius an. 33. XXXVII. vel de alio quodam  
rivulo sermonem fecisse . Ecquidem Joseph loquitur de  
fluvio in Syria, Plinius vero de rivo in Judaea . Adde  
in Oriente infiniti cujuscumque generis fontes & rivu-  
li : jure igitur conjectamur Plinium de horum aliquo  
mentionem fecisse . Baronium sequitur Cornelius a La-  
pide Joan. cap. 9. 294. Casaubonum sectatus est Calmet  
in Diction. sed nescio quanam ratione . Objicit : porro  
fluvio Sabbatico religiosa decesset requies si ea die tantum  
fueret : ut rite Sabbatum obseruaret cessandum illi erat  
a cursu . Respondeo . Joseph nullam Religiosam requiem  
dat Sabbatico, sed simpliciter ejus mira phoenomena tra-  
dit . Scio, cur haec objectaverit Calmet, quia nempe  
cum Buxtorfio, aliisque, ut vidimus, Sabbatum &  
Sabbathium, aliud. Rabbinorum in Oriente commenti-  
tum flumen, simul confundit, sed id gratis afferuit .  
Haec tenus dicta confirmant Olstenius, & Anonymus qui-  
dam

dam apud Leonem Allatium in lib. cui titulus Σύμψια. Olstenius: Porro ex iis quae dicta sunt manifeste appareat, quicquid Judaei de Sabbathio fluvio extra Phoenicen querendo scribunt mera esse somnia, & putidissimas nugas. Nam ut Plinum taceam qui auctoribus Josepho antiquioribus bac in re usus est, ipsius sane Josephi tanta est bac in re auctoritas, ut unus is, quotquot sunt fueruntque Judaei longe antecedat. Fluit autem (Sabbaticus) si Geographorum tabulis credimus inter Arcas cet. Anonymus: Prioris (Sabbatici) Josephus meminit, & ex eo, uti vides Plinius & alii. Situm Josephus clare designat cuius vestigia sequitur Adricomius, quamquam fieri possit ut errarit in tanta rivorum e Libano decurrentium multitudine; & nosti quam anceps sit antiquitatum ejusmodi cum recentioribus comparatio. Defecisse autem sive ipsum fluvium, seu potius miraculum illud jam ante multa saecula, & fortasse statim post exercitum Hierosolymam, id indicio est, quod nemo posteriorum, ac ne recentiorum quidem ejus tamquam sibi visi meminerit. Alter (Sabbathius) est Rabbinorum & sequioris aevi fabulosus, quem ad imaginarium illud deceno tribuum in Scythia imperium retulerunt, & circa mare Caspium collocarunt, cet. Duplex igitur distinguendum flumen est. Primum quod singulis Sabbathis fluere scriptit Joseph: alterum quod in singulis Sabbathis exarescere fabulantur Judaei, quodque numquam extitisse nouerunt omnes. Facecant igitur, quae ad nauream usque insignis mendaciorum & ineptiarum fictor Eldad Dananita congerit, qui quatuor Israëlitarum tribus in Aethyopia locat, Sabbathio fl. septas, & omnibus copiis circumfluentes; reliquias sex in Asia suis legibus utentes existere fabulatur. Putidae quoque fabulae sunt quae scriptitarunt Simeon R. in Jalcut, & Beresith Rabba, & Thalmud in lib. Sanhedrim 13.41. & seq. Prostigiam hanc de Sabbathio fl. fabulam, nisi vehementissime fallor, eruerunt Judaei ex lib. IV. Esdrae cap. XII. Et transstulit eos trans flumen, & translati sunt in terram aliam. Ipse autem sibi dederunt consilium hoc, ut develinquerent multititudinem gentium, & proficerentur in ulteriore regionem, ubi nunquam inhabitavit genus humanum, vel ibi observare legitima sua, quae non fuerant